[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 года                         с. Чугуевка
                                    290-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 836-НПА «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа»

на 2020 - 2024 годы»
Руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 836-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы (далее – Программа):
1.1.В названии и по тексту постановления, паспорта муниципальной программы и приложениях к Программе слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020-2027 годы»;
1.2. В паспорте Программы  строку таблицы «Объемы и источники финансирования»  внести изменения, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2020-2027 годы составляет 222,99 тыс. рублей из средств бюджета муниципального округа в том числе по годам:

2020 год – 30,35 тыс. рублей;

2021 год – 10,54 тыс. рублей;

2022 год – 30,35 тыс. рублей;

2023 год - 30,35 тыс. рублей;

2024 год – 30,35 тыс. рублей;
2025 год – 30,35 тыс. рублей;

2026 год - 30,35 тыс. рублей;

2027 год – 30,35 тыс. рублей;

1.3. Раздел 6. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы отражено в Приложении 3 к Программе.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 222,99 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального округа в сумме 222,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 30,35 тыс. рублей;

2021 год – 10,54 тыс. рублей;

2022 год – 30,35 тыс. рублей;

2023 год – 30,35 тыс. рублей

2024 год – 30,35 тыс. рублей
2025 год – 30,35 тыс. рублей;

2026 год – 30,35 тыс. рублей

2027 год – 30,35 тыс. рублей
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального округа на плановый период с учетом возможностей бюджета»;
1.4. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы» изложить в следующей редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.5. Приложение № 2 к Программе «Обобщенная характеристика реализуемых, в составе муниципальной программы подпрограмм отдельных мероприятий» изложить в следующей редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

1.6. Приложение № 3 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Чугуевского
муниципального округа                                                                        Н.В. Кузьменчук
                                                                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

 от «     » ________2023 года    №

                                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                                                                           к муниципальной программе «Комплексные меры

                                                                                                                                                     по профилактике терроризма и экстремизма на

                                                                                                                                                          территории Чугуевского муниципального округа»

                                                                                                     на 2020 - 2027 годы

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027г.г.
	№

п/п
	   Целевой

  индикатор,

  показатель

(наименование)
	 Единица

измерения
	Значение целевого индикатора, показателя (по годам)

	Отчетный финансовый 2019 год

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Количество информационно - пропагандистских мероприятий по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и официальный сайт Чугуевского муниципального округа в сети Интернет, не менее
	ед.
	3
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	2.
	Количество приобретённых печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму, не менее
	ед.
	0
	175
	175
	175
	175
	175
	175
	175
	175

	3.
	Количество проведённых  заседаний          антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального округа, не менее
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	4.
	Количество проведённых  в общеобразовательных учреждениях классных часов о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов, не менее
	ед.
	0
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	5.
	Количество проведённых в общеобразовательных учреждениях встреч родителей и детей с сотрудниками правоохранительных органов для проведения разъяснительных мероприятий по вопросам антитеррористической защищенности, порядке действий при угрозе возникновения террористического акта, не менее
	ед.
	0
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	6.
	Количество приобретённых  печатных изданий (плакатов, брошюр, книг), направленных на профилактику терроризма и экстремизма, не менее
	экз./год
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	7.
	Количество информации о деятельности антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального округа, размещённой в средствах массовой информации и на официальном сайте Чугуевского муниципального округа, не менее
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

 от «     » ________2023 года    №

     Приложение № 2

                                                                                                                                                           к муниципальной программе «Комплексные меры

                                                                                                                                                     по профилактике терроризма и экстремизма на

                                                                                                                                                          территории Чугуевского муниципального округа»

                                                                                                     на 2020 - 2027 годы

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

РЕАЛИЗУЕМЫХ, В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПОДПРОГРАММ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа»
на 2020-2027г.г.

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного

мероприятия   муниципальной  программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Срок         реализации

	Начала

реализации

подпрограмм

мы, отдель-

ного мероп-

риятия
	Окончания

реализации

подпрограммы, отдель-

ного мероп-

риятия
	Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

	 1
	      2
	      3
	      4
	      5
	    6

	1.
	Проведение информационно – пропагандистских мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027

	1.1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Добиться показателя не менее 7 информаций в год

	1.2.
	Приобретение печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодное изготовление, приобретение не менее 175 печатных памяток.

	1.3.
	Проведение заседаний          антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального округа
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодное проведение не менее 4 заседаний 1 раз в квартал

	1.4.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях классных часов о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов
	Управление образования администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодное проведение не менее 1 классного часа в учреждении – 20 часов

	1.5.
	Организация в образовательных учреждениях встреч родителей и детей с сотрудниками правоохранительных органов для проведения разъяснительных мероприятий по вопросам антитеррористической защищенности, порядке действий при угрозе возникновения террористического акта
	Управление образования администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодная организация не менее 1 встречи в учреждении – 20 встреч

	1.6.
	Приобретение печатных изданий (плакатов, брошюр, книг), направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодное приобретение не менее 60 изданий

	1.7.
	Организация размещения информации о деятельности антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального округа в средствах массовой информации и на официальном сайте Чугуевского муниципального округа
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2020
	2027
	Ежегодное размещение не менее 4 информаций

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                                                                                    к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

 от «     » ________2023 года    №

                                                                                                                                                             « Приложение № 3

                                                                                                                                                          к муниципальной программе «Комплексные меры

                                                                                                                                                     по профилактике терроризма и экстремизма на

                                                                                                                                                          территории Чугуевского муниципального округа»

                                                                                                      на 2020 - 2027 годы

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

 ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа»
на 2020-2027 годы
	№

п/п
	Наименование  программы,

подпрограммы, мероприятия,

отдельного     мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	    Источник

   ресурсного

  обеспечения
	Расходы на реализацию программы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего по программе

	 1
	       2
	      3
	       4
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	30,35
	10,54
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	222,99

	1.
	Проведение информационной пропаганды, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	30,35
	10,54
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	30,35
	222,99

	1.1.
	Приобретение печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,35
	7,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	55,35

	1.2
	Приобретение печатных изданий (плакатов, брошюр, книг), направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	30,00
	3,54
	22,35
	22,35
	22,35
	22,35
	22,35
	22,35
	167,64